
 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 
14 марта 2024 г.                                                                                                                № 134  

 

п. Заиграево 

 
 

О проведении районной родительской конференции 

 

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях оказания содействия региону по 

повышению качества обучения и воспитания несовершеннолетних, повышения 

компетентности родителей (законных представителей) по профилактике правонарушений 

несовершеннолетних, во исполнение Плана «Года семьи», приказываю: 

1. Провести районную родительскую конференцию по теме «Взаимодействие 

семьи и школы, как залог успеха учебно-воспитательного процесса» на базе МБОУ 

«Заиграевская СОШ» 16 апреля 2024 г. года в 1400 час. 

2. Утвердить программу районной родительской конференции (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

3.1. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся о дате, 

месте и времени проведения районной родительской конференции, обеспечить участие 

согласно квоте (средние школы – 3 человек, основные школы – 2 человека, начальные 

школы 1 человек), дошкольные учреждения 1 человек. 

4. Директору МБОУ «Заиграевская СОШ» Бухольцевой А.А., обеспечить 

подготовку аудиторий и актового зала с обязательным выполнением требований СанПиН. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                   А.А. Шурыгина 

 
 

 

Исп. Шалькова С.С. 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

АМО «Заиграевский район» 

№ 134 от 14.03.2024 г. 

 

Программа районной родительской конференции 

«Взаимодействие семьи и школы, как залог успеха  

учебно-воспитательного процесса» 

16 апреля 2024 г. 1400 час                                                МБОУ «Заиграевская СОШ» 
 

I.  Пленарное заседание 
Время Линии обсуждения 

1400 – 1405 Приветственное слово 

Светлана Васильевна Вдовенкова,  

Заместитель Руководителя Администрации  
МО «Заиграевский район» по социальным вопросам, председатель РКДН и ЗП,  

1405 – 1415 Семья и образование, новые вызовы. 

Анна Александровна Шурыгина,  

Начальник управления образования АМО «Заиграевский район» 

1415 – 1420 Приветственное слово советников руководителей образовательных организаций по 

воспитательной работе и работе с детскими объединениями 

Туголукова Наталья Анатольевна, 

 Муниципальный координатор советников руководителей образовательных организаций  

по воспитательной работе и работе с детскими объединениями 

1425 – 1430 Прокурорский надзор за исполнением законодательства о защите прав несовершеннолетних 

Норбоева Дарима Эрдэмовна, Помощник прокурора Заиграевского района 

1435 – 1445 Профилактика суицидального поведения несовершеннолетних. 

Александрова Марина Максимовна, клинический психолог ГБУЗ «Заиграевская ЦРБ» 

1445 – 1500 Профилактика правонарушений несовершеннолетних 

Доржиев Баян Николаевич,  

Начальник отдела МВД России по Заиграевскому району, подполковник полиции  

II. Работа по секциям (1500 – 1530 час.) 
1. Практическое занятие «Родные и любимые, вместе в Движении Первых» (ауд. 25, 3 этаж) 

Модератор: Афанасьева Ольга Юрьевна,  

председатель Заиграевского отделения РДДМ / 

2. Групповая консультация «Презентация интерактивного дневника «СемьЯ». (ауд. 28, 3 этаж) 

Модератор: Туголукова Наталья Анатольевна, 

Муниципальный координатор советников  

руководителей образовательных организаций  
по воспитательной работе и работе с детскими объединениями 

3. Консультация «Семья и школа: совместная деятельность с советниками директора по 

воспитанию»  

(ауд. 29, 3 этаж) 

Модератор: Ивакина Людмила Сергеевна,  

Советник руководителя образовательной организации по воспитательной работе и работе  

с детскими объединениями  

4. Консультация «Защитим своих детей от жестокости» (ауд. 30, 3 этаж) 

Модератор Агафонова Марина Анатольевна, педагог-психолог МБОУ «Заиграевская СОШ» 

5. Консультация «Родитель и внешние оценочные процедуры». Мастер класс «Снятие 

экзаменационной тревожности» (ауд. 31, 3 этаж) 

Модераторы Намаконова Галина Владимировна, специалист УО,  

Бурлакова Ольга Васильевна, специалист УО,  

Пантелеева Арина Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «Онохойская СОШ № 1» 

6. Консультация «Дополнительное образование детей Заиграевского района». Навигатор 

дополнительного образования» (ауд. 17, 2 этаж) 

Модераторы: Попова Марина Петровна, директор МБУ ДО Заиграевский ЦДЮТ  

Козлов Игорь Васильевич, и.о. директора МАУ ДО Заиграевская ДЮСШ 

Мальцев Максим Дмитриевич, директор МАУ ДО Онохойский ДДТ 

7. Мастер-класс «Тепло традиций» (ауд. 19, 2 этаж) 

Модератор: Ешижалсанова Арюна Балдановна,  

учитель бурятского языка МАДОУ Эрхирикский детский сад «Ручеек»  
III. Ответы на вопросы, поступившие в ходе родительской конференции  

(все субъекты профилактики) (1530 – 1545 час.) 

 

IV. Награждение родителей (1545– 1600 час.) 
 



 


